<sup>1</sup> *parare se de natura opus.* — G.

<sup>2</sup> *satis fortasse.* — G.

<sup>3</sup> *hoc est materiem particularium ad opus intellectus ordinatam.* — G.

<sup>4</sup> The passage which follows, down to *edatur*, is not in Gruter's copy; and the next sentence runs thus: *Fieri autem posse ut si destinata perficere non detur, ut sunt humana tamen ingenia firmiora et sublimiora, etiam absque majoribus auxiliis, ab oblatiis monita, reliqua ex se et sperare et potiri possint.*

autem propositis et visis, non ambigere quin timidiora ingenia subitura sit quædam hæsitatio et fere desperatio de similibus Tabulis in aliis materiis sive subjectis conficiendis; atque ita sibi in exemplo gratulatos ut etiam præcepta desiderent. Plurimorum autem studia ad usum Tabularum supremum et ultimum, et clavem ipsam interpretationis poscendam arrecta fore: ac multo ardentius ad novam faciem naturæ saltem aliqua ex parte visendam, quæ per hujusmodi clavem resignata sit et in conspectum data. Verum sibi in animo esse, nec proprio nec aliorum desiderio servienti, sed rei conceptæ consulenti, Tabulis cum aliquibus communicatis, reliqua cohibere, donec tractatus qui ad populum pertinet edatur. Et tamen animo providere, ingenia firmiter et sublimiora, etiam absque majoribus auxiliis, ab oblatis monitos,<sup>1</sup> reliqua ex se et speratos et potituros esse. Fere enim se in ea esse opinione, nempe (quod quispiam dixit) prudentibus hæc satis fore, imprudentibus autem ne plura quidem. Se nihilominus de cogitatis nil intermissurum. Quod autem ad tabulas ipsas attinet, visum est<sup>2</sup> nimis abruptum esse ut ab ipsis docendi initium sumatur. Itaque idonea quædam præfari oportuisse; quod et jam se fecisse arbitratur, nec universa quæ hucusque dicta sunt alio tendere.<sup>3</sup> Hoc insuper velle homines non latere, nullis inveniendi formulis (more nunc apud homines et artes recepto) necessitatem imponere; sed certe omnibus pertentatis, ex multo usu et nonnullo ut putat iudicio, eam quam probavit et exhibuit inquirendi formulam verissimam at-

<sup>1</sup> So MS.

<sup>2</sup> *visum est autem.* — G. The words from *Se nihilominus* to *attinet* being omitted.

<sup>3</sup> The passage which follows, down to *adolescere*, is not in Gruter's copy; and the last sentence begins *Postremo visum est ei.*

que utilissimam esse. Nec tamen se officere quominus ii qui otio magis abundant, aut a difficultatibus quas primo experientem sequi necesse est liberi jam erunt, aut majoris etiam et altioris sunt ingenii, rem in potius perducant; nam et ipsum statuere, artem inveniendi proculdubio cum inventis adolescere. Ad extremum autem visum est ei, si quid in his quæ dicta sunt aut dicentur boni inveniatur, id tanquam adipem sacrificii Deo dicari, et hominibus, ad Dei similitudinem, sano affectu et charitate hominum bonum procurantibus.